לאור הסמכות שהוענקה בחוק קבע האגף בהוראת נוהל זו את מדיניותו בתחום מוצרי תעבורה.

הוראת הנוהל כוללת את המדיניות הרגולטורית בייצור, ביבוא ובשיווק מוצרי תעבורה בישראל. הדרישות המובאות בנוהל זה, מתייחסות למוצרי התעבורה המשמשים בכלי רכב על פי הגדרתם בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016.

ההוראה מתווה את המדיניות הרגולטורית ואת דרישות החובה בייצור, ביבוא ובשיווק מוצרי תעבורה בישראל. ההוראה מסבירה את הצורך בסווג מוצרי התעבורה ובקביעת דרישות תקן, דרישות תיעוד, דרישות סימון ועוד. כמו כן, ההוראה מפרטת את אפשרויות ומסגרות היבוא השונות, את התחייבויות היבואן כלפי הרשות, את מחויבויות היבואן כלפי הלקוחות ואת עקרונות הפיקוח והבקרה המופעלים ע"י הרשות/מעבדות המוסמכות לרכב במטרה לאכוף את קיום ההוראה.

הוראת הנוהל מתייחסת לכלל מוצרי התעבורה אך מתמקדת בעיקר בקבוצת מוצרים קטנה וייחודית המחייבת עמידה בדרישות תקן, בפיקוח ובקרה הדוקה.

1.2 מטרה

מטרת ההוראה זו להוות את הבסיס התורתי והרגולטורי בקביעת דרישות החובה הישראליות והתנאים לייצור, לייבוא ולשיווק של מוצרי תעבורה לישראל.

2. הבסיס החוקי

2.1 חוק רישוי : חוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016

2.2 פקודת היבוא : פקודת היבוא והיצוא (נוסח חדש), תשל"ט – 1979

2.3 צו יבוא חופשי : צו יבוא חופשי, התשע"ד 2014 על עדכוניו

3. הגדרות ומונחים

להלן הגדרות ומונחים בהם נעשה שימוש בפרקים השונים של הנוהל:

מנהל אגף הרכב ושירותי אחזקה במשרד התחבורה, לרבות מי שהואצלו לו סמכויותיו "הרשות" -
יבואן העוסק בייבוא מוצרי תעבורה והוא בעל רישיון לסחר במוצרי תעבורה מטעם הרשות יבואן מוצרי תעבורה -
מעבדה לבדיקת רכב או מוצרי תעבורה שאישר המנהל לפי סעיף 236 לחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 מעבדה מוסמכת לרכב -
אבזר, חלק, מערכת חלקים, מכשיר למעט מכשיר שהוא כלי עבודה המשמש מוסך או יצרן בלבד, מיתקן או חומר נוזלי, מוצק או גז המשמשים או המיועדים לשמש להרכבתו, לתחזוקתו או לפעולתו התקינה של רכב או להבטחת בטיחותו או להבטחת בטיחות המשתמש בו או לנוחיותו, וכן כל אחד מהם אם עליו להימצא ברכב על פי דין "מוצר תעבורה" -
מוצר תעבורה המיוצר לפי תנאים והוראות שקבע יצרן הרכב לשם ייצור הרכב כמו כן, ניתן להגדיר מוצר תעבורה מקורי באם יצרן מוצר התעבורה מזהיר בליווי תיעוד כי מוצר התעבורה המיוצר על ידו מתאים באיכותו למוצר תעבורה המשמש להרכבה בקו היצור של הרכב ומיוצר בהתאם למפרטים ולתקני ייצור של יצרן הרכב. מוצר תעבורה מקורי - (Original part or equipment)
אדם העוסק בייצור מוצרי תעבורה, בין בעצמו ובין על ידי אחרים, ובכלל זה באריזתם של טובין או מזיגתם למכל; יצרן של מוצר תעבורה -
כמשמעותו בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016, סימן ב' לפרק ז' רישיון לייצור מוצרי תעבורה
רישיון ייבוא, אישור ייבוא או עמידה בתנאים, בהתאם להוראות לפי פקודת היבוא והייצוא "רישיון ייבוא" -
כמשמעותו בחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016, סימן ד' לפרק ז' "רישיון לסחר במוצרי תעבורה" -

כנדרש בצו יבוא חופשי, התשע"ב - 2012 "אישור לפי צו יבוא חופשי"
רכישת מוצרי תעבורה, מכירתם, שיווקם, הספקתם או הצגתם למכירה, והכול בדרך עיסוק. "סחר במוצרי תעבורה"
<p>דרישות תקן של הקהילה האירופאית</p> <p>דרישות תקן של המועצה הכלכלית האירופית של האו"ם</p> <p>דרישות התקינה הפדראלית של ארה"ב</p> <p>תקן איגוד מהנדסי רכב בארה"ב</p> <p>ארגון לסטנדרטים בינלאומיים</p> <p>דרישות תקן:</p> <p>- EC/EEC/EN</p> <p>- ECE</p> <p>- FMVSS</p> <p>- SAE</p> <p>- ISO</p> <p>תקן ואחר</p>

4. העיסוק ביבוא וסחר במוצרי תעבורה

על יבואן, המבקש לעסוק ביבוא וסחר במוצרי תעבורה להצטייד מראש ברישיון לסחר במוצרי תעבורה מטעם אגף הרכב במשרד התחבורה שיינתן בכפוף לחוק רישוי שירותים ומקצועות בענף הרכב, התשע"ו-2016 פרק ז' סימן ג' וסימן ד' ובכלל זה:

- א. לרשות היבואן מקום ומבנה מתאימים לאחסון ושיווק מוצרי תעבורה
- ב. לרשות היבואן ציוד הדרוש לשיווק מוצרי תעבורה
- ג. הוא איש מקצוע שמתקיימים לגביו התנאים המפורטים בחוק או שעומד לרשותו איש מקצוע כאמור בחוק ובכלל זה: